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Søknad om å bli merittert underviser 
Jeg skal i denne søknaden gjøre greie for de utdanningsfaglige praksisene jeg har vært 
med å etablere og utvikle ved Høgskolen i Bergen (HiB) og Høgskulen på Vestlandet 
(HVL) de siste 20 årene. Med stikkordene dialog og deltakelse vil jeg signalisere hva som 
har vært mitt didaktiske ståsted i møte med studenter, kollegaer, fag og forskning. 
Søknaden er disponert på en måte som søker å tydeliggjøre sammenhengen mellom et 
utvalg utdanningsfaglige praksiser og ansvarsområder og de hoved- og delkriterier HVL 
legger til grunn for vurderingen av meritterte undervisere.1 
 
Etter en kort innledende presentasjon av mitt virke som norsklærer og en samlet 
teoretisk forankret karakteristikk av hva som kjennetegner dette virket, tar jeg for meg de 
utvalgte ansvarsområdene kronologisk får å få fram sammenheng, systematikk og 
utvikling i min undervisnings- og forskningspraksis. Ansvarsområdene jeg har valgt å 
gjøre greie for er:  
 

(i) arbeidet med å etablere og utvikle Master i barne- og ungdomslitteratur ved 
HiB/HVL,  

(ii) arbeidet med å etablere og utvikle forskergruppen Natur i barns litteratur og 
kultur og sammenhengen mellom denne forskergruppen og det tverrfaglige 
temaet bærekraftig utvikling i skolens norskfag,  

(iii) min rolle i og mitt bidrag til emnene MGBNO401 Norsk 2, emne 2 - Språk, 
kultur og litteratur 2 og MGBNO501 Norsk 3, emne 1 - Litteratur og 
litteraturdidaktikk ved campus Bergen og  

(iv) min rolle som leder og utvikler av mobilitetsprosjektet Green Dialogues (2022-
2025).  

 
Til slutt legger jeg fram mitt forslag til hvordan jeg (som mulig merittert underviser) kan 
bidra til fortsatt utvikling og nyskaping innenfor fagfeltene norsk- og litteraturdidaktikk. 
 

Del 1. Sammenhengende fremstilling 

Innledende presentasjon og overordnet karakteristikk 

Jeg har siden januar 2005 vært ansatt i 100% stilling ved HiB/HVL. Først som stipendiat 
(2005-2007) i NFR-prosjektet Kunstfagdidaktikk (med disputas juni 2008), siden som 
førstelektor (2008-2010), førsteamanuensis (2010-2015) og professor i barnelitteratur 
(2016-). Som det framgår av min pedagogiske CV (Del 2) har jeg hatt en rekke 
undervisningsstillinger i grunn- og videregående skole og ved andre universitet og 
høgskoler før jeg begynte ved HiB i 2005. Jeg er utdannet ved Universitet i Bergen med 
hovedfag i allmenn litteraturvitenskap (1993) og med nordisk mellomfag og filosofi 
grunnfag i fagkretsen. Som grunnlag for mellomfag i nordisk ved UiB fikk jeg godkjent min 
årsenhet i norsk fra Bergen lærerhøgskole (1987-1988).  
 

 
1 I den pedagogiske mappen er koblingen til de ulike kriteriene markert med henvisninger til aktuelle 
kriterier (f.eks. 1.1) i egen kolonne. 
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I studietiden hadde jeg deltidsstilling som norsklærer både i videregående skole og i 
barneskolen, men har siden 1995 utelukkende vært orientert mot barne- og 
ungdomsskolen og med denne orienteringen også mot barne- og ungdomslitteratur og 
litteraturdidaktikk. I skoleåret 1997-98 pendlet jeg mellom tre deltidsstillinger: 
barneskolelærer, høgskolelærer ved HiB og PAPS-lærer2 ved friundervisningen. Etter to 
år som høgskolelærer ved Høgskolen i Stavanger arbeidet jeg fra høsten 2000 og ut 2004 
som norsklærer og kontaktlærer på ungdomstrinnet ved Ny Krohnborg skole i Bergen. 
Parallelt med dette var jeg fast anmelder av barne- og ungdomslitteratur, først i Bergens 
Tidende, siden for Barnebokkritikk.no. Fra 2002 til 2005 var jeg redaktør for 
Norsklæreren, som er Landslaget for norskundervisings fagtidsskrift. Hele tiden mens 
jeg har vært ansatt ved HiB/HVL har jeg vært i kontakt med praksisfeltet gjennom de 
former for hospitering høgskolen har lagt til rette for, men også gjennom egne 
forskningsprosjekter. Et av de nyeste eksemplene på denne praksiskontakten er da jeg 
skoleåret 2022-2023 jobbet 20% som norsklærer på 4. og 7. trinn ved HVLs 
lærerutdanningsskole (LU-skole) Christi Krybbe (vedlegg 1). Denne kombinasjonen av og 
vekslingen mellom norskundervisning i grunnskolen, fagdidaktisk refleksjon i ulike fora 
og barnelitteraturfaglig forsking har gitt meg en vesentlig kunnskap om og erfaring med 
forholdet mellom teori og praksis samt et mangfoldig kontaktnett som har gjort det 
mulig for meg å opprettholde en troverdig forbindelse til og engasjement for en 
utforskende tilnærming til arbeid med litteratur i ulike utdanningskontekster. 
 
Mitt virke som norsklærer, og da særlig litteraturlærer, er etter min mening kjennetegnet 
av en åpen og dialogisk tilnærming til elever, studenter og kollegaer så vel som til selve 
litteraturen. Jeg har alltid villet la elever og studenter møte krevende, original og 
nyskapende litteratur på måter som er motivert av ulike teoretiske og filosofiske 
perspektiv og av elever og studenters egne spørsmål til mangfoldet av tekster.  
 
Jeg har i liten grad planlagt og organisert emner og undervisning som et enmannsforetak. 
Heller har jeg vært opptatt av å skape samarbeidende fellesskap der dialog og deltakelse 
har vært avgjørende. Denne grunnleggende troen på dialogorienterte og samarbeidende 
fellesskap kan forankres i flere ulike, men gjerne beslektete, måter å tenke om kunnskap 
og undervisning på. I korte trekk har jeg peilet meg fram til min egen versjon av den 
kunstfagdidaktikken Aslaug Nyrnes etablerte med det nevnte NFR-prosjekt. Dette er en 
kunstfagdidaktikk der både teori og didaktiske praksiser utvikles ut fra det konkrete3 og 
heller enn å etablere et undervisningsnarrativ er kunstfagdidaktikken opptatt av å forstå 
undervisning som en romlig kunnskapsmontasje der ulike praksiser, stemmer, språk, 
erfaringer og materiale møtes og virker med hverandre. Min egen kunnskapstopologi 
(Nyrnes, 2012) spenner mellom Theodor W. Adornos negative dialektikk, Walter 
Benjamins montasje- og kunnskapstenkning, Mikhail Bakhtin og Robin Alexanders 
dialogtenkning, Laila Aases forståelse av den litterære samtalen og nyere økodialogisk 
undervisning der også ikke-hierarkiske perspektiver fra materiell økokritikk og 

 
2 PAPS (Pedagogisk arbeid på småskoletrinnet) var et videreutdanningstilbud som særlig rettet seg mot 
førskolelærere som ønsket å kvalifisere seg for arbeid på småskoletrinnet.  
3 Her viser jeg til boken Ut frå det konkrete. Bidrag til ein retorisk kunstfagdidaktikk (Nyrnes & Lehman red., 
2008), der jeg blant annet har skrevet to kapitler (Goga, 2008a; 2008b). Boken er et av NFR-prosjektet 
Kunstfagdidaktikks hovedresultater. 
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postkvalitativ forskning spiller inn.4 Omsatt til ulike undervisningspraksiser innebærer 
dette å forstå forholdet mellom (fag)lærer og elev/student som ikke-hierarkisk, 
frittenkende, relasjonelt og lyttende, men også som innstilt på deltakelse og involvering. 
I tillegg innebærer det å se denne relasjonen som del av en større sammenheng, der 
både tidligere praksiser og tekster, men også ulike typer materiale (alt fra papirbaserte 
bøker og digitale fortellinger, til trær, maur, vind og  vann) deltar.5 Jeg skal i det følgende 
konkretisere hvordan slike undervisnings- og utdanningsfaglige praksiser har vært 
etablert og utviklet i min virksomhet som litteraturlærer i norsk i 
grunnskolelærerutdanningene. 
 

Fire ansvarsområder og utdanningsfaglige praksiser   

 
 

i.  
Master i barne- og ungdomslitteratur 

 

Sammenheng 
med 
vurderings-
kriterier for 
merittert 
underviser 

Innledende informasjon  
 
Master i barne- og ungdomslitterat (MBUL) ble godkjent av NOKUT i 2010 og hadde 
oppstart i 2011. Siste kull leverte masteroppgaver våren 2022, men en variant av 
masteren er nå en del av Master i kunstfag (MKUF) der andre kull startet høsten 
2024. Til sammen er det blitt skrevet 96 MBUL-masteroppgaver. Jeg har vært 
veileder for 11 av dem. 
 
Alt før jeg ble ansatt ved HiB i 2005 var jeg involvert i utviklingen av en søknad om å 
etablere MBUL ved HiB. Det skjedde ved at Tone Birkeland og Carl Lauritz Lund-
Iversen, som var fagmiljøets pådrivere i søknadsarbeidet, i 2004 inviterte meg til et 
fagseminar for å kommentere og vurdere et førsteutkast til en søknad. De ønsket 
med andre ord min utdanningsfaglige ekspertise i det barnelitterære feltet og min 
kunnskap om behovet for en slik utdanning for å ivareta skolens ansvar som arena 
for leseopplæring, leseopplevelse og kulturforståelse. Fra og med 2005 ble jeg mer 
involvert i arbeidet med søknaden og da faget startet opp i 2011 var jeg, sammen 
med Tone Birkeland og Ingeborg Mjør, ansvarlig for emneplaner og gjennomføring. 
Etter hvert ble jeg hovedansvarlig for MBUL og arbeidet aktivt for å inkludere 
kollegaer både fra norsk og engelsk i utviklingen av emne- og undervisningsplaner.  

 
 
 
 
1.1  
 
 
1.2 og 3.2 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.1 

 
4 Avgjørende tekster jeg tenker med innenfor denne kunnskapstopologien er Adorno, 2017; Benjamin, 
2014; Bakhtin, 2005; Alexander, 2020; Aase, 2005; Goga et al., 2023a og 2023b; Iovino & Oppermann, 
2014; Murris (red.),2022. 
5 Innenfor nyere pedagogisk teori finnes det visse koblinger mellom den kunnskapstopologien jeg utfolder 
mine undervisningsfaglige praksiser i og Gert Biestas begrep ”hendelsens pedagogikk” og tanken om at 
pedagogisk kommunikasjon er en radikalt åpen og ubestemt prosess som også innebærer en risiko for at 
en ikke alltid når dit en har tenkt seg med undervisningen (Biesta, 2014, s. 23-31). Men selv om Biesta 
legger vekt på det situasjonsbestemte og tydelig tar avstand fra en årsaks-virkningspedagogikk, så forstår 
jeg både ‘hendelse’ og ‘risiko’ som en mer lineær enn romlig tenkning om kunnskap og utdanning enn den 
jeg finner hos de tenkerne jeg møter ulike didaktiske praksiser med. 
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Foruten selve masteremnet, og emnet i vitenskapsteori og kunstfagdidaktikk (som i 
flere år for øvrig var et samarbeid med master i musikk og master i anvendt teater), 
var emnene utviklet i tråd med den topologisk orienterte kunstfagdidaktikken. Det 
vil si at emnene representerte tematiske (barn og barndom i barnelitteraturen, 
teoretiske (estetiske perspektiv på barnelitteratur) og didaktiske 
(litteraturformidling) innganger til det barnelitterære forskningsfeltet. For å sikre en 
form for internasjonalisering hjemme etablerte vi ett av emnene som et 
engelskspråklig emne (Children and childhood, 15 studiepoeng). Emnet ble også 
tilbudt innkommende utvekslingsstudenter til HiB/HVL. 
 
Undervisning og veiledning - arenaer for studenters aktørskap  
 
Noe av det jeg vil trekke fram fra arbeidet med MBUL er etableringen av det vi kalte 
skriveseminar. Det vil si seminar der grupper på 5-6 studenter i dialog med 
hverandre og med  veiledere diskuterer konkrete tekstutkast innsendt av 
studentene i forkant av seminaret (for detaljert beskrivelse av disse seminarene, se 
vedlegg 2). Foruten at denne modellen for dialogiske fag- og tekstsamtale er 
videreført med de som skriver master i norsk i dagens grunnskolelærerutdanninger, 
er jeg også av den oppfatning at disse skriveseminarene er noe av det som etablerte 
et godt og stimulerende fagmiljø mellom studenter og faglærere (se figur 1, utdrag 
fra Studiebarometeret). Et viktig prinsipp for skriveseminarene var at de var 
studentdrevet. Det vil si det var alltid studentene som først responderte på 
hverandres tekster. Faglærerne og veiledernes rolle var gjennom sine innspill både 
å støtte og utfordre studentene, holde samtalen faglig fokusert og å utvikle 
studentenes responskompetanse. Studentenes tilbakemeldinger på denne 
læringsformen har hele tiden vært at seminarene ga dem både struktur for 
skrivearbeidet, lærte dem om egen skriving ved å møte andres skriving, og at de 
kjente seg som del av et inkluderende og dynamisk fagmiljø. 

 
Figur 1. Samlet vurdering av hovedområdene i Studiebarometeret 2018.  
 

 
1.1, 1.2, 2.1 
og 2.3 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.4 
 
1.3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

Å undervise i emner der målet er at studentene, i tillegg til vitenskapelige og 
akademiske ferdigheter, skal tilegne seg kunnskap om et bredt register barne- og 
ungdomslitterære tekster, men også hvordan det er mulig å arbeide med slike 
tekster i skolen, har for meg alltid vært ensbetydende med å undervise på måter 
som modellerer mulige innganger til liknende tekster. Jeg har derfor, i tråd med 
kunstfagdidaktikkens insitering på å arbeide ut fra det konkrete, vært opptatt av at 
studentene skal kunne erfare og delta i det analytiske arbeidet med de ulike 
litterære tekstene framfor at jeg skal presentere dem for det jeg måtte se som 
gyldige tolkninger. Det innebærer at jeg så å si sammen med studentene har 
arbeidet i det jeg har kalt fagets litteraturlaboratorium. Der har vi sammen lagt ulike 
tekster og tekststykker under lupen, studert dem, sammenliknet dem og forsøkt å 
se sammenhenger og særegenheter. Siden jeg, sammen med flere av tekstene, har 
vært en av de tilsynelatende konstantene i dette laboratoriet, har det også vært min 
oppgave å ta med meg erfaringer og oppdagelser fra tidligere kull til hvert nytt kull 
med studenter. 
 
I tillegg til å gjennomføre strukturerte midtveis- og sluttvurderinger med 
studentene, har jeg alltid praktisert ulike former for umiddelbar respons på 
undervisningen. Denne formen for respons har jeg, på bakgrunn av erfarte 
eksempler fra praksisoppfølging, ofte kalt exit-oppgaver. Noen ganger dreier det seg 
om studentenes utbytte av undervisningen (figur 2), andre ganger om hvordan 
økten sporer studentene til videre refleksjon (figur 3). Målet med denne formen for 
umiddelbar respons er (a) at studentene skal kunne gi uttrykk for sin opplevelse av 
økten mens erfaringen og aktivitetene kjennes nær og direkte, (b) å gi meg grunnlag 
for å revidere liknende økter med tanke på valg av pensumlitteratur og 
inngangsaktiviteter og (c) å synliggjøre og bevare studentenes respons ved å 
inkludere den i materialet fra økten som blir tilgjengeliggjort i Canvas 
(læringsplattformen). Slik fungerer denne typen respons som en form for kontrakt 
mellom meg og studentene om at deres deltakelse har betydning for hvordan jeg tar 
mitt faglige ansvar i de ulike undervisningssituasjonene for å sikre dynamikken 
mellom fagformidling og studentaktivitet. 

 
Figur 2 Eksempel på responsorientert exit-oppgave (ment som illustrasjon på oppgave, ikke et poeng 
å kunne tyde det som står på lappen) 

 
 
 
 
 
 
 
 
2.2 
 
 
1.4 og 2.3 
 
 
 
 
1.2 
 
 
1.3 
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Figur 3 Eksempel på igangsettende exit-oppgave i emnet «Children and Childhood». 
 
Jeg har først og fremst samarbeidet med kollegaer for å utvikle undervisningen. I 
dette samarbeidet har også studentenes tilbakemeldinger på tidligere undervisning 
vært viktig. Selv om vi som har undervist på de ulike emnene i MBUL i liten grad har 
vært direkte involverte i hverandres økter, har alle undervisningsplaner, alt pensum, 
alle arbeidskrav og alle eksamensoppgaver vært utviklet, justert og revidert i 
fellesskap og gjennom ulike digitale muligheter for samskriving, fildeling, 
kommentering o.l.. 
 
I den grad jeg har samarbeidet med studentene om å utvikle undervisningen, vil jeg 
si at det først og fremst har foregått i spennet mellom det jeg har etablert som en 
type refleksjonsoppgave i forkant av undervisningen (figur 4) og måten denne 
hentes opp i selve undervisningen på som en form for medvirkning til utformingen 
av undervisningen (figur 5). Jeg mener å se at ved å inkludere studentenes 
førrefleksjoner blir terskelen for å delta aktivt i undervisningen ikke så høy. I tillegg 
setter denne typen aktiviteter også studentene lettere i kontakt med hverandre i 
stedet for at kommunikasjonen kun blir mellom en og en student og faglærere

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.4 og 3.1 
 
 
 
 
 
 
 
1.4 
 

                                      
                                       
                             

             

                                                                                      
                                                         

                                                        
           

                                                
                   

                                                      
                                           

                                       

                             

Figur 4. 
Refleksjons-
oppgave før 
undervisningsøkt 
om blant annet 
Ronja Røverdatter 
og representasjoner 
av sammenhenger 
mellom natur og 
barndom i 
barnelitteraturen 
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Figur 5. Eksempel på hvordan studenters respons på refleksjonsoppgaven blir integrert i 
undervisningen (her fra ppt-presentasjon til undervisningen). 
Studenter som fagfeller og internasjonale studentinkluderende samarbeid   
 
I kraft av å være en nyetablert masterutdanning var hele det involverte fagmiljøet i 
MBUL kontinuerlig opptatt av å etablere seg som relevante og nytenkende i et 
større, og også internasjonalt, forskningsfelt. I 2011 var både den nordiske og den 
internasjonale barnelitteraturforskningen relativt ung. Birkeland var en av 
nestorene på feltet, men også Mjør og jeg selv var blant de første i Norge med ph.d.-
avhandlinger om barnelitteratur6. Til å begynne med var det særlig Mjør og jeg som 
orienterte oss i forskningsfeltet ved blant annet å delta i det europeiske 
forskningsnettverket for bildebøker og på konferansene som ble arrangert av IRSCL 
(International Research Society of Children’s Literature). Etter hvert organiserte vi 
studieturer for studentene, der faglærerne i MBUL byttet på å være med, til de årlige 
The Child and the Book-konferansene. Slik kunne studentene både erfare 
sammenhengen mellom pensum og undervisning på MBUL og det som foregikk i 
det internasjonale forskningsfeltet, og gjennom de mange paperpresentasjonene få 
erfaring med hvordan ulike forskningsprosjekt kunne struktureres og utvikles. 
Gjennom disse samarbeidene ble også HVL vertskap for flere nettverkskonferanser. 
Ett eksempel er konferansen om faglitterære bildebøker i 2019 der også MBUL-
studentene, mot å bidra som hjelpere, fikk delta på konferansen og være en del av 
den fag- og forskningssamtalen som fant sted der. 
 
Et annet resultat av mitt internasjonale samarbeid har vært etableringen av 
konferansekonseptet Fostering Dialogue som nettopp har som mål å være en arena 
for forsking på og erfaringsdeling fra undervisning i/om/med barnelitteratur i høyere 
utdanning. Konferansen ble første gang arrangert i 2020, i 2022 var HVL vertskap7 og 
i 2024 var en av samarbeidspartnerne i prosjektet Green Dialogues vertskap (se iv. 

 
3.1 og 3.3 
 
 
 
 
2.4 
 
 
 
 
2.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.2 og 3.1 
 
 
 
 

 
6 Min egen avhandling var den første i Norge om barnelitteratur. Noe jeg også mottok Kari Skjønsberg-
prisen for i 2009. 
7 Se Fostering Dialogue - Online Conference - Western Norway University of Applied Sciences 

                   
                                      
                                   

                                         
                                        

                                 
                                  

                                     
                                

                              
                                   
                                

                                  
                     

https://www.hvl.no/en/research/conference/fostering-dialogue/


10 
 

for mer om dette). I tråd med målet for konferansene har samtlige tre fungert som 
arenaer for utprøving av og respons på refleksjoner over egen praksis, og som et 
utvekslingsrom for nye teoretiske perspektiv på litteraturdidaktiske 
undervisningspraksiser. 
 
Et konkret eksempel på hvordan MBUL-faglærerne har samarbeidet systematisk 
over tid med å utvikle og prøve ut nye undervisnings- og vurderingsformer er det vi 
etter hvert har etablert som performativ litteraturformidling. I MBUL dreide ett av 
emnene seg om sammenhengen mellom det barnelitterære forskingsfeltet og de 
mulige utdanningspraksisene studentene utdannet seg til. En viktig del av dette 
emnet var den avsluttende eksamen med performativ litteraturformidling. Emnet 
ble gradvis utviklet fra oppstarten av MBUL, og fikk med ansettelsen av Anne Stefi 
Teigland i 2015 en tydeligere forskningsbasert profil.8 I dag er denne 
eksamensformen integrert i syklus 2-emnet MGBNO/MGUNO501 Litteratur og 
litteraturdidaktikk (se iii).   
 
Som det går fram av avsnittene over, har jeg sammen med kollegaer og studenter i 
hele MBUL-perioden arbeidet for å formidle og diskutere undervisning og forskning 
lokalt, nasjonalt og internasjonalt. Flere studenter er blitt oppfordret til å dele sine 
masterprosjekter i egnete fora, og i 2021 skrev og publiserte jeg kapittelet «Korleis 
kan norsklæraren bidra til at barn og unge utviklar kompetanse om berekraft?» 
sammen med Ingeborg Strandos9 (vedlegg 3). En av de MBUL-studentene jeg har 
hatt størst glede av å følge fra første kull i 2011 til nylig innlevert ph.d.-avhandling er 
Rikke Frøyland. Hun levert masteroppgaven i 2013, ble etter hvert ansatt ved HVL, 
siden stipendiat med tilknytning til prosjektet om økokritiske dialoger i 
forskergruppen NaChiLitCul og har nå nylig levert inn sin ph.d.-avhandling. 
Sammen med kollega Lykke Guanio-Uluru har jeg hatt gleden av å være hennes 
veileder på dette prosjektet. 
 

 
 
 
 
 
2.3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.4 

Et avgjørende fag- og arbeidsfellesskap  
 
Som følge av å være hovedansvarlig for masterutdanningen i nesten ti år, har jeg 
også hatt hovedansvaret for at utviklingen av MBUL må kunne karakteriseres som et 
arbeidsfellesskap med tydelige rutiner for møter om planlegging, evaluering, 
revisjon, pensum og studentoppfølging. Mange av momentene som alt er nevnt når 
det gjelder studentinvolvering og forsking er eksempler på hvordan jeg som 
emneansvarlig har forsøkt å etablere en raus delekultur, men også bygge videre på 
hver og ens faglige kvaliteter, ønsker og innspill. Det er også eksempler på hvordan 
vi som fagfellesskap har vært opptatt av å etablere sammenhenger mellom HVL 
som profesjonsutdanning og de mange mulige litteratur- og utdanningsarenaene 
studentene har utdannet seg til. Ikke bare har HVL med MBUL rekruttert til og 
styrket litteraturens plass i barne- og ungdomsskolen, flere MBUL-studenter har 
også blitt sentrale litteraturformildere ved offentlige bibliotek der de blant annet har 

 
3.1 og 3.2 
 
 
 
3.3 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
8 Se Teigland 2020. 
9 Strandos levert masteroppgaven sin i barne- og ungdomslitteratur i 2020. Tittel på oppgaven var Å verte 
ein økoborgar. Ein studie av Ishavspirater og medvit om berekraftig utvikling. 
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bygget på sin teoretiske og praktiske kunnskap om litteraturformidling i utviklingen 
av nyskapende litteraturarenaer for barn og unge.10 
 
Avslutningsvis vil jeg understreke at da MBUL ble lagt ned i 2022 og siden delvis 
videreført som en profil innenfor det nyetablerte MKUF, så var det kun mulig på 
grunn av det solide samarbeidet og den helstøpte fagprofilen vi som hadde vært 
involvert i MBUL hadde fått til sammen. Jeg tør påstå at det fag- og 
forskningsfellesskapet som ble etablert og utviklet i MBUL har vært en viktig 
utviklings- og kompetansehevingsarena også for flere av mine kollegaer både i 
norsk- og engelskfaggruppen. Med barnelitteraturprofilen på MKUF ser jeg også at 
utviklingsarbeidet fortsetter og at nye faglærere inkluderes og forberedes på å ta 
over arbeidet med å videreføre et svært velfungerende og stimulerende faglærer- og 
studentsamarbeid. 
 

 
 
 
3.1 og 3.3 

 
 

ii.  
Forskergruppen Natur i barns litteratur og kultur 

 

Sammenheng 
med 
vurderings-
kriterier for 
merittert 
underviser 

Innledende informasjon  
 
Det kan kanskje virke underlig å trekke fram ens rolle og arbeid i en forskergruppe 
når det går tydelig fram av utlysningen at søknaden skal dreie seg om 
studentinvolvering, undervisning og utdanningskvalitet. Når jeg likevel gjør det, er 
det for å få fram hvordan etableringen av og arbeidet i forskergruppen har vært 
avgjørende for endringer i pensum, undervisning, kollega- og studentsamarbeid og 
for styrking av samarbeid mellom HVL og praksisfeltet. 
 
Forskergruppen Natur i barns litteratur og kultur (NaChiLitCul) ble etablert i 2013 og 
da primært mellom faglærere med (barne)litteraturfaglig interesse. Jeg ledet 
gruppen fram til 2021 da jeg, i tråd med min filosofi om erfarings- og ansvarsdeling 
og videreføring, oppfordret min kollega Lykke Guanio-Uluru til å overta 
lederansvaret. I løpet av de åtte årene jeg ledet gruppen hadde vi utviklet en lang 
rekke samarbeidsformat, flere av dem bygget på mine erfaringer fra 
kunstfagdidaktikkprosjektet og fra arbeidet med Master i barne- og 
ungdomslitteratur. I korte trekk dreier det seg om faste lese-, diskusjon- og 
presentasjonsseminar der også masterstudenter som skriver oppgaver innenfor 
økokritikk og økodidaktikk deltar og presenterer sine arbeider underveis i 
prosessen. I tillegg etablerte vi helt fra starten en blogg (nå en prosjektside: 
https://www.hvl.no/en/research/group/nachilit/) der forskergruppens prosjekter, 
publikasjoner og leserapporter blir lagt ut. Forskergruppen har et bredt 
internasjonalt samarbeid, noe de to hovedpublikasjonene11 med all tydelighet viser. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.4 og 3.3 
 
 
 
 
2.1 og 2.2 
 
 
2.4 
 

 
10 Et eksempel på dette er Barnas bokpris ved Bergen offentlige bibliotek som er utviklet og iverksatt av 
tidligere MBUL-studenter ved HVL (se Barnas bokpris — Bergen Offentlige Bibliotek). 
11 Ecocritical perspectives on children’s texts and cultures : Nordic dialogues (Goga et al., 2018). og 
Økokritiske dialoger: Innganger til arbeid med bærekraft i lærerutdanningene (Goga et al., 2023b). 

https://www.hvl.no/en/research/group/nachilit/
https://bergenbibliotek.no/barn/barnas-bokpris
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Forskergruppen har også vært ramme for 3 ph.d.-prosjekter der jeg har vært 
medveileder, og et postdok-prosjekt. I postdok-prosjektet er det blant annet utviklet 
en database over litteratur som kan være materiale for både FoU-, master- og ph.d-
prosjekter (for detaljer, se forskergruppens nettside). 
 
Forskergruppen som verksted for en dialogisk og bærekraftig 
litteraturundervisning 

 

 
Selv om ikke forskergruppen er involvert i konkrete undervisningspraksiser, har mye 
av arbeidet i gruppen vært sentrert rundt det å utvikle økodidaktiske og 
dialogbaserte rammeverk for blant annet en bærekraftig litteraturundervisning. 
Dette rammeverket har også vært prøvd ut og diskutert med ulike studenter både i 
syklus 1 og 2 (Goga & Pujol-Valls, 2019, Campagnaro & Goga, 2021; Campagnaro & 
Goga, 2022 (se vedlegg 4)). I tillegg til utprøving av egne tanker om en økokritisk 
dialogisk undervisning, var hensikten med denne undervisningen også å gi 
studentene mulighet til å erfare og prøve ut et verktøy de senere kan ta med seg til 
egne bærekraftorienterte litteraturpraksiser. En del studenter har skrevet teoretiske 
og didaktiske FoU- og MA-oppgaver der både litteratur og møter med litteratur har 
vært undersøkt i et økokritisk perspektiv. Mange av disse studentene har jeg 
veiledet.12 I tillegg har jeg motivert flere masterstudenter til å publisere resultatene 
fra masteroppgavene i egnete sammenhenger, alene eller i samarbeid med meg 
(Goga & Strandos, 2021, (vedlegg 3); Olsen, 2023).  
 
Min rolle som forskergruppeleder og mitt engasjement for bærekraftig 
litteraturundervisning har også førte til at jeg i flere omganger har vært aktivt 
involvert i de såkalte bærekraftdagene for GLU3-studenter. Et av mine viktigste 
bidrag de siste årene har vært å koble utdanningsfeltet med praksisfeltet gjennom å 
invitere inn elever til samspill med studentgruppene når de har arbeidet med sine 
oppdrag under bærekraftdagene (se f.eks. vedlegg 1). Evalueringen av disse dagene 
viser at studentene har satt stor pris på denne kontakten med elevene.  
 
Eksemplene fra egen undervisning, fra samarbeid med praksisfeltet, veiledning av 
studenter og de nevnte seminarene der studenter og kollegaer kan legge fram og få 
tilbakemelding på sine masterprosjekter viser hvordan jeg over tid har arbeidet 
systematisk med å utforske ulike økodidaktiske undervisningsformer og vært med å 
bidra til både en teoretisering og et praktisk-didaktisk rammeverk for et bærekraftig 
norskfag i lærerutdanningene og i grunnskolen. 
 

 
1.2 
 
 
2.1 og  2.2 
 
1.1 og 1.2 
 
 
 
 
 
1.4 og 2.4 
 
 
 
 
 
1.2 og 1.3 
 
 
 
 
 
1.3, 1.4, 2.1, 
2.2 og 2.3 

 
12 Jeg har p.t. veiledet 6 masteroppgaver med et økokritisk/didaktisk fokus: Espen Iversen: Klima, kriser og 
ulikhet. Om utsatte mennesker og områder i bildeboken Hvorfor er jeg her? (2016), Marta Nagel-Alne: 
Naturuttrykk i fantastisk barnelitteratur – ein økokritisk analyse av tre norske barneromaner (2018), Ole 
Henrik Lund: Snakkar du til meg?: Ein økokritisk studie av forhandlingar om ulike livsformers verdi i 
teikneserien Amuletten av Kazu Kibuishi (2019), Elisabeth A. Olsen: Greta og kjempene – en studie av 
hvilke refleksjoner rundt forholdet mellom mennesker, dyr og andre naturelementer bildeboken inviterer til 
(2022), Kaja Novaj Erichsen & Julie Sundstrøm: «Ingen verdensbeboere, det kan verden si ja til» En 
økokritisk undersøkelse av mellomtrinnselevers lesning av bildeboken Verden sa ja (2022), Thea M. 
Brandtzæg: Sammen står vi sterkere. En analyse av barns aktørskap i møte med klima- og 
miljøutfordringer i La skogen leve! (2024). 
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Sammenheng mellom forskningsaktivitet, publisering og endrete 
undervisningspraksiser  

 

 
Noe av det første som ble utforsket og utviklet til en artikkel i forskergruppen var 
hvordan unge lesere gjennom litterære samtaler forstår natur- og miljøtemaer og -
problematiseringer i litterære tekster (Goga, 2016, vedlegg 5). Jeg vet at artikkelen 
fra 2016, samt bidraget mitt om bærekraftig litteraturdidaktikk (Goga 2018) i 
antologien Møter med barnelitteratur, en kronikk i Klassekampen (Røskeland & 
Goga, 2019) og innspill i høringsprosessen fram mot ny læreplan (LK20) var av stor 
betydning for hvordan det tverrfaglige temaet bærekraftig utvikling ble formulert i 
forbindelse med norskfaget. Innenfor forskergruppens rammer har jeg også bidratt 
med en artikkel (Goga, 2021) om valg av pensumlitteratur for at også norskfaget 
skal ta ansvar for det tverrfaglige temaet bærekraftig utvikling. Det mest omfattende 
og didaktisk nyskapende arbeidet i forskergruppen er utviklingen av et teoretisk og 
metodisk rammeverk for det vi kaller økokritiske dialoger (Goga et al., 2023a, 
vedlegg 6). I dette rammeverket møtes perspektiver på dialogisk undervisning 
(Alexander, 2020),  økokritiske og posthumanistiske perspektiver på samhandling, 
nettverk og respons/ansvar og UNESCO (2017) og GreenComps (Bianchi, 2022) 
vektlegging av tilsvarende kompetanser i arbeidet med en bærekraftig utdanning.  
Antologien Økokritiske dialoger: Innganger til arbeid med bærekraft i 
lærerutdanningene tar aktivt i bruk det nevnte rammeverket og er et vesentlig bidrag 
til en litteraturundervisning som tar det tverrfaglige temaet bærekraftig utvikling på 
alvor. I tillegg til tidligere nevnte dialogprosjekter er artikkelen og antologien viktige 
utgangspunkt for nye, innovative undervisningspraksiser der studentdeltakelse er 
helt avgjørende (se Goga, Stengrundet & Ulland, akseptert for publisering, vedlegg 
7). 
 

 
2.1, 2.3 og 
2.4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Forskningssamarbeid i dialogiske rom – anerkjennelse og respons  
 
Jeg har innledningsvis nevnt at arbeidet i forskergruppen er kjennetegnet av 
samarbeidende seminarer og forskningspublisering, både internt på HVL, men også 
gjennom å samarbeide med forskere nasjonalt og internasjonalt. Denne 
tilnærmingen til forskning har paralleller til den dele- og diskusjonsmodellen som 
jeg har omtalt i forbindelse med skriveseminarene i masterutdanningene jeg er og 
har vært involvert i. Det er med andre ord en rød tråd mellom den romlige, 
dialogiske og deltakerorienterte undervisningspraksisen jeg etterstreber og de 
forsknings- og formidlingssamarbeidende jeg initierer og deltar i. 
 
Når det gjelder å initiere og samarbeide tverrfaglig om pedagogisk 
studiekvalitetsarbeid vil jeg vise til min nevnte innsats i forbindelse med 
profesjonsøktene knyttet til bærekraftig utvikling (Bærekraftdagene i GLU3). Faglig 
og kollegialt sett har dette tverrfaglige samarbeidet vært svært verdifullt. Jeg 
opplever at mange av de som har vært involvert over tid har trukket i samme retning 
og vært støttende når det gjelder justering og videreutvikling av Bærekraftdagene. 
Arbeidet med bærekraftig undervisning og utdanning har vært en viktig del av HVLs 
strategi og samarbeidet om Bærekraftdagene har vært et bidrag til å nå målet med 
denne strategien. Arbeidet har ikke vært avgrenset til de aktuelle dagene, men også 

 
3.2 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.1, 3.2. og 
3.3 
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vært en inngang til å jobbe målrettet med å utvikle et bærekraftperspektiv på andre 
deler av grunnskolelærerutdanningene. 
 

 
 

iii. 
 MGBNO401 Norsk 2, emne 2 - Språk, kultur og litteratur 2 og MGBNO501 Norsk 

3, emne 1 - Litteratur og litteraturdidaktikk ved campus Bergen 
 

Sammenheng 
med 
vurderings-
kriterier for 
merittert 
underviser 

Innledende informasjon  
 
Emnene MGBNO401 (401) og MGBNO501 (501) som bygger på MGBNO401, ble 
utviklet i forbindelse med den nye femårige lærerutdanningen og ble derfor første 
gang tilbudt henholdsvis GLU3 og GLU4-studenter våren og høsten 2020. Når det 
gjelder 401, har jeg vært en av faglærerne i emnet og Gro Ulland har vært 
emneansvarlig. Når det gjelder 501, har jeg vært emneansvarlig samt en av fem 
faglærere som har undervist i emnet siden 2020. Kontinuiteten mellom de to 
emnene har vært verdsatt av studentene ikke bare fordi det gir anledning til å utvikle 
gode lærer-student-relasjoner, men også fordi måten emnene og undervisningen er 
organisert på likner fra emne til emne og gjør studiehverdagen lettere å orientere 
seg i. 
 
Emne 401 har vært et unikt og innovativt emne helt fra starten. Sammen med 
Ulland fikk jeg såkornmidler til å utvikle det som nå er etablert som kritisk uke i 
emnet. Etter mine erfaringer med å undervise studenter ved andre institusjoner i 
utlandet fikk vi ideen til det vi nå kaller litteraturlaboratoriet  som er en kreativ 
heldagsaktivitet med høy studentinvolvering. Vi har også etablert nyskapende 
obligatoriske læringsaktiviteter (studentene lager litteraturdidaktisk infografikk). 
Samarbeidet mellom oss faglærere i emnet og erfaringene våre med ulike former 
for studentdeltakelse var også utgangspunktet for at jeg i 2021 søkte HK-dir om 
midler til mobilitetsprosjektet Green Dialogues (se iv. og vedlegg 813). Jeg vil også 
nevne at min kontakt med LU-skolen Christi Krybbe har vært tett koblet til min 
undervisning i 401 (se vedlegg 1).   
 
Når det gjelder min rolle som emneansvarlig for MGBNO501 ved campus Bergen vil 
jeg trekke fram at jeg har vært en pådriver for kollegasamarbeid på tvers av 
campusene Stord, Bergen og Sogndal når det gjelder utvikling og revidering av 
emneplan, pensum, undervisningsplaner, eksamensformer og obligatoriske 
læringsaktiviteter. Vi har så å si utviklet et eget årshjul for emnet med faste 
tidspunkt for planlegging, underveisdiskusjoner og evaluering. Det siste året har jeg 
også vært profesjonsveileder i emnet, en oppgave jeg tar svært alvorlig blant annet 
ved å dra på omfattende praksisoppfølging til de ulike studentgruppene. 
 

 
3.1 og 3.2 
 
 
 
 
1.3 
 
 
 
 
 
1.2, 2.1, 2.3 
og 3.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.1 og 3.1 

 
13 Vedlegg 8 er en video som var for stor til å laste opp i den digitale søknaden på Jobbnorge. Vedlegget 
finnes derfor på denne lenken: https://hvl.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=530d1649-
732e-461b-abe1-b2730146c42e (se også oversikt over vedlegg i del 3 her i den pedagogiske mappen) 

https://hvl.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=530d1649-732e-461b-abe1-b2730146c42e
https://hvl.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=530d1649-732e-461b-abe1-b2730146c42e
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Veiledning, studentinvolvering og systematisk responsbasert utvikling av 
undervisning 

 

 
Siden 2020 har jeg årlig veiledet 6-8 FoU-prosjekter i 401, de fleste knyttet til tema 
på pensum jeg selv har ansvar for (økokritisk litteraturdidaktikk, litteratur og 
aktivisme, litterært aktørskap og litteratur som formidling av barns rettigheter). I 
501 har vi organisert studentgruppen i mindre leseseminargrupper der studentene, 
med veiledning fra faglærer, har ansvar for å legge fram og diskutere ulike 
pensumtekster knyttet til litteraturteori- og didaktikk. Disse seminarene har vært 
svært viktige for studentenes vitenskapelige og akademiske utvikling i starten av 
syklus 2. 
 
For å eksemplifisere hvordan jeg i 401 har arbeidet med å utvikle egen undervisning 
gjennom å involvere og får respons fra studenter og praksisfeltet, vil jeg vise til 
arbeidet mitt med radiohørespillet Tordivelen flyr i skumringen. Våren 2023 ville vi i 
401 inkludere en lydbasert tekst på studentenes pensum og studere den med tanke 
på det særlige medieformatet og i lys av økokritikk og økokritiske dialoger. Hele 
undervisingsøkten var lagt opp som en horisontal/romlig og ikke-hierarkisk veksling 
mellom studentenes verbale og visuelle deltakelse (blant annet gjennom en 
førundervisingsaktivitet (figur 6), formidling av teoretiske perspektiv, lytting og 
studentaktive samarbeid og samtaler om utvalgte tekststeder (se vedlegg 9).  
 

 
 
Figur 6. All min undervisning innledes med en føraktivitet som legges ut til studentene i Canvas en 
uke før undervisningen. Disse kan spenne fra alt til å notere nøkkelord fra teoripensum, via 
lydopptak av leselogg til visuelle måter å uttrykk refleksjon og leserespons på. 
 
For å undersøke om en tekst som Tordivelen flyr i skumringen hadde relevans for 
elever i dagens skole, testet jeg en videreutviklet versjon av økten med HVL-
studentene med lærere og elever ved Christie Krybbe. Der ble det arbeidet med 
teksten over fem dobbelttimer og elevenes konklusjon var klar, dette var noe 
lærerstudentene burde ha på pensum og ta med seg ut i skolen. I arbeidet med 

 
1.1 
 
1.2 
 
 
 
 
 
 
1.2, 1.3 og 
1.4 
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teksten benyttet jeg mange av de litteraturdidaktiske tilnærmingene til tekst som 
jeg ellers utforsker med studenter. Elevene så også ut til å ha glede og utbytte av 
disse aktiviteten (figur 7) og denne responsen er av stor verdi for meg når jeg 
arbeider videre med pensumteksten sammen med nye studentgrupper. 
 

 
Figur 7. Elevenes respons på «Hvilken aktivitet likte du best?» 
 

 
1.3 og 3.3 

Kollegasamarbeid om undervisning, forskning, publisering og formidling  
 
På 401 har som nevnt mye av undervisningen vært utviklet i fellesskap. Her vil jeg 
trekke fram utviklingen av det nevnte litteraturlaboratoriet. Dette ble startet som et 
forsøk på å gi studentene mange og varierte måter å arbeide med litteratur på i 
klasserommet. Gjennom intensive, gruppebaserte og lekorienterte hands-on 
erfaringer med en rekke ulike estetiske og litteraturdidaktiske metoder og 
læringsprosesser, var målet å gi studentene verktøy til hvordan de selv kan legge til 
rett for litteraturarbeid med egne elever. En av aktiviteten i litteraturlaboratoriet har 
som mål at studenter gjennom aktiv involvering, samtaler og diskusjon 
samarbeider om å orientere seg i, lese og koble 25 barnelitterære tekster og 25 
fysiske objekter som alle er valgt fordi de kan invitere til samtaler om natur, miljø, 
klima, likeverd, rettigheter, inkludering/ekskludering og aktivisme. Denne aktiviteten 
ble først utviklet som en del av mobilitetsprosjektet Green Dialogues, men har også 
vært gjenstand for forskning på og refleksjon over studentaktive læringsformer (se 
vedlegg 7 for detaljer). 
 
Både innenfor 401 og 501 har jeg hatt et undervisningsfaglig handlingsrom der jeg 
har kunnet formidle til og samarbeide med studenter om didaktiske tilnærminger til 
litteratur og sammenhengen mellom det som skjer i undervisningen i 
grunnskolelærerutdanningen 1-7 ved HVL og det som er mulig å gjennomføre i 
praksis. Høsten 2023 introduserte vi studentene på 501 for litterære avfallsstudier, 
samme høst og den påfølgende vinteren forsket jeg på det sammen med lærere og 
elever ved LU-skolen. I dette forskningsprosjektet var også en kollega og en 
masterstudent involvert. Jeg er med andre ord av den oppfatning at jeg i alle de 
undervisningsfaglige praksisene jeg er involvert i tenker sammenhenger mellom 
kollegaer, studenter, praksis- og utdanningsfeltet. 
 

 
1.4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.4 
 
 
 
 
2.2, 2.3 og 
2.4 
 
 
 
 
3.1 
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iv.  
Mobilitetsprosjektet Green Dialogues (2022-2025) 

 

 
 

Sammenheng 
med 
vurderings-
kriterier for 
merittert 
underviser 

Innledende informasjon  
 
Som et svar på HVLs ønske om økt internasjonalisering ute og hjemme for 
grunnskolelærerstudenter søkt og fikk jeg i 2021 midler fra HK-dir til det fireårige 
mobilitetsprosjektet Green Dialogues (GD) der målet er å utvikle «the quality of 
education and strengthen international collaboration within the field of 
environmental children’s literature and to increase student and staff mobility» 
(https://www.hvl.no/en/collaboration/project/green-dialogues/).   
 
Til grunn for søknaden lå et mangeårig samarbeid med sentrale fagpersoner ved 
universitetet i Padova (UNIPD, Italia, Marnie Campagnaro) og det internasjonale 
universitet i Katalonia (UIC, Spania, Maria Pujol-Valls). Jeg har samarbeidet med 
Campagnaro gjennom mer enn ti år, vi har gjesteforelest hos hverandre og har 
utviklet sommerkurs og litterære verksteder, alle med dialog og økokritikk i sentrum 
(Campagnaro & Goga, 2021; Campagnaro & Goga, 2022 (se vedlegg 4)). Pujol-Valls 
var våren 2017 gjesteforsker ved HVL og forskergruppen NaChiLitCul og bidro med 
et kapittel i antologien Ecocritical perspectives on children’s texts and cultures : 
Nordic dialogues (2018). Siden har jeg samskrevet to økokritisk orienterte artikler 
med henne (Goga & Pujol-Valls, 2020; Goga & Pujol-Valls, 2024). 
 
Siden utvekslingen ligger i studentenes 6. semester er emepakkene vi tilbyr ved 
HVL og de emnepakkene studentene utveksles til tett forbundet med emnene 
MGBNO30114 og MGBNO401 (se iii). Så langt har 12 studenter dratt på utveksling 
fra HVL til samarbeidsuniversitetene i Padova (Italia) og Barcelona (Spania) og 16 
studenter er kommet til HVL fra disse universitetene og bidratt til erfaring med 
internasjonalisering hjemme for 301 og 401-studentene. 
 
Jeg har vært aktiv og tidlig ute med å informere om og rekruttere studenter til denne 
utvekslingsmuligheten. Første gang arrangerte vi informasjonsmøter på zoom for de 
involverte faglærerne ved de ulike universitetene og interesserte studenter. De 
neste gangene var studenter som hadde vært på utveksling like viktige og jeg har 
hatt god kontakt med og støtte i disse studentene både med tanke på å 
videreformidle erfaringer fra egen utveksling, men også som hjelpere for studenter 

 
3.2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.4, 2.3 og 
3.2 
 
 
 
 
 
3.1 
 
 
 
 
 
 

 
14 Samme semester som GLU3 1-7-studentene tar emnet MGBNO401 tar de også MGBNO301 Norsk 2, 
emne 1 - Språk, kultur og litteratur 1.  

https://www.hvl.no/en/collaboration/project/green-dialogues/
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fra UIC og UNIPD som kom til Bergen. Like viktig som faglærersamarbeid har altså 
studentsamarbeidet vist seg å være 
 
Jeg har som leder, hatt ansvar for å planlegge, koordinere og rekruttere (vedlegg 8). I 
fellesskap har faglærere og studenter bidratt med utvikling av nye 
undervisningsmetoder og formidling av disse gjennom artikler, lærebøker og 
konferanser (Goga et al., 2023c (vedlegg 10); Goga, Stengrundet, Ulland,2025 
akseptert for publisering (vedlegg 7)). Prosjektet har uten tvil bidratt til økt 
internasjonalisering for både studenter og kollegaer som har vært involvert i 
prosjektet. I tillegg til all aktiviteten i selve prosjektet, har GD-gruppen også vært del 
av den vitenskapelig komiteen for konferansen Fostering Dialogue 2024. Teaching 
Children’s Literature and Reading for Fun at University. 
 

 
 
 
2.3 og 2.4 

Dialog over litterære og kulturelle landegrenser - flere lærerstudenter på 
utveksling 

 

 
I tråd med min samlete interesse for barnelitteratur, økokritikk og økokritisk 
dialogisk litteraturundervisning, er også dette utvekslingsprosjektet utviklet for å 
prøve ut og erfare nye former for dialogisk samarbeid både mellom kollegaer og 
studenter ved HVL og med internasjonale kollegaer og «deres» studenter. I tillegg til 
å utarbeide emnepakker som kan erstatte de emner studentene utveksles fra, har 
noe av det helt sentrale også vært å utveksle pensumlitteratur og didaktiske 
tilnærmingsmåter til denne.15 Selv om studentene har møtt andre tekster enn 
hjemme, har alle studentene på utveksling, uavhengig av hvor (HVL, UNIPD eller 
UIC) også hatt noen fellestekster hentet fra ulike litterære (natur)kulturer. Dette har 
også vært fellestekster studentene som ikke har reist på utveksling har møtt som 
pensum. Fordi «innvekslete» studenter har vekslet mellom å delta i ordinær 
undervisning i 301 og 401 og mer tilrettelagte seminar i mindre grupper, har også de 
studentene som ikke har reist på utveksling hatt  anledning til tverrkulturelle 
samarbeid og dialoger om et bærekraftig litteraturpensum.  
 
En siste viktig kvalitet ved GD-utvekslingen mellom faglærere og studenter har vært 
måten vi i fellesskap har organisert og gjennomført ulike former for litterære 
arbeidsverksteder hos hverandre på. I tillegg til prosjektplanlegging, har det å 
undervise hverandres studenter, observere hverandres undervisning og møte og 
samtale med hverandres kollegaer vært faste programposter på våre halvårlige 
møter. Ansvaret for møtene har gått på rundgang mellom de tre institusjonene. Vi 
har også erfart at studenter som har vært på utveksling ved HVL har tatt med seg 
sine erfaringer med en studentaktiv litteraturdidaktikk og fått muligheten til å 
gjennomføre dette med medstudenter ved hjemmeinstitusjonen.  
 

 
1.4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.4, 2.1, 2.2 
og 2.3 

Dialoglaboratorier, formidling og publisering  
  

 
15 Emnepakkene vi har utviklet og tilbudt studenter fra UNIPD og UIC har vært: GREDI001 Language 
learning and sustainable language community (10 studiepoeng), GREDI002 Sustainable literacy and 
environmental children's literature (15 studiepoeng). I tillegg har studentene tatt emnet U5NOR13 Norsk 
for utenlandske studenter. Begynnerkurs (5 studiepoeng) 
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Svært mange av de aktivitetene som har vært utforsket og gjennomført ved de tre 
samarbeidsinstitusjonene har resultert i ulike former for publisering og formidling. I 
tillegg til å vise til det tidligere omtalte bok-objekt-prosjektet (iii) vil jeg også trekke 
fram to eksempler fra HVL (1-2) og to eksempler fra gruppen som helhet (3-4). 
 
(1) En av de obligatoriske læringsaktivtitene i emnet GREDI002 var å lage en 
infografikk som viste en økokritisk didaktisk tilnærming til en litterær tekst på 
pensum. I samarbeid med meg og faglærer ved UIC formidlet studentene 
eksempler på og refleksjoner over denne aktiviteten i en publikasjon i tidsskriftet 
Climate Literacy in Education (se vedlegg 10). Denne formen for samarbeid gir oss 
faglærere innsikt i studentenes forståelse av den undervisningen de deltar i og gir 
studentene anledning til å erfare hvordan vitenskapelig tekst(sam)arbeid foregår, 
med respons og revisjon, format og frister. 
 
(2) Et annet eksempel på at studenter fra UIC og UNIPD har formidlet og reflektert 
over spesifikke deltakende litteraturpraksiser ved HVL er studentenes egen 
paperpresentasjonen på Fostering Dialogue-konferansen 2024. Som det framgår av 
utdragene fra paperpresentasjonen (figur 8a og 8b) har studentene på utveksling 
fått kunnskap om og erfaring med «how cognitive, physical, and emotional 
dimensions enable a multifaceted approach to working with books». 

 

 
Figur 8a. Utdrag fra GD-studenters bidrag på FD-konferansen 2024. Gjengitt med tillatelse. 
 

2.3 og 2.4 



20 
 

 
Figur 8b. Utdrag fra GD-studenters bidrag på FD-konferansen 2024. Gjengitt med tillatelse. 
 
   
(3) Med utgangspunkt i de mange arbeidsverkstedene vi har hatt med hverandres 
studenter i løpet av GD-prosjektet er vi nå i ferd med å avslutte arbeidet med en 
litteraturdidaktisk håndbok for et større internasjonalt publikum gjennom Springer-
serien Texts in Education. Her gjør vi både greie for de teoretiske og didaktiske 
grunnposisjonene vi bygger de ulike litteraturaktivitetene på og presenterer 
detaljerte og skrittvise eksempler på relevante arbeidsmåter med konkrete tekster. 
Til alle eksemplene er det gjort koblinger både til FNs bærekraftsmål og til 
GreenComps bærekraftkompetanser.     
 
(4) I juni 2025 skal de involverte faglærerne også ha ansvar for et panel på den 
største internasjonale konferansen for barnelitteraturforskning (IRSCL 2025). Der 
skal vi både presentere selve GD-prosjektet og «explore and discuss various 
examples of children’s literature that have been collaborated on in the project» (fra 
panel abstract akseptert for deltakelse). 
 
Jeg håper her å ha vist at og hvordan HVLs grunnskolelærerutdanning (GLU 1-7) er 
blitt synliggjort og verdsatt i en internasjonal sammenheng. 

 

 

Plan for videreutvikling (bekreftet i vedlegg 11) 

Mine ambisjoner og mål for det videre arbeidet med å utvikle 
grunnskolelærerutdanningene, emneplaner, undervisning og lokalt og internasjonalt 
kollega- og studentsamarbeid er å ta vare på og samtidig utfordre de praksiser som har 
vist seg å fungere. I tillegg vil jeg bidra til å utvikle nye praksiser, særlig i forhold til 
student-faglærersamarbeid innen undervisning og forskning.  
 



21 
 

I tillegg til å fortsette det tette og gode samarbeidet i det nærmest fagmiljøet, vil jeg 
spesielt arbeide for økt og dialogisk utforskende faglig utveksling med kollegaer på tvers 
av typiske faggrenser, som f.eks. mellom språk og litteratur, mellom engelsk og norsk 
eller mellom fagmiljøer som arbeider med bærekraftdidaktikk. Som et ledd i dette 
arbeidet vil jeg ta initiativ til å etablere ordninger for dialogisk orienterte former for 
kollegahospitering, inkludert internasjonal hospitering. Jeg tror at gjennom en slik 
ordning vil ikke bare kollegaer på tvers av fagfelt får økt kunnskap om, erfaring med og 
forståelse for hverandres arbeidsmåter, men også studenter vil erfare og kunne inviteres 
til å reflekter over hva samarbeid og samtale på tvers kan ha å si for mangfold, trygghet 
og kvalitet i utdanningsfaglige praksiser. 
 
Jeg ønsker også å dele mine erfaringer fra internasjonalisering og student- og 
lærermobilitet på ulike måter med flere HVL-kollegaer. For eksempel gjennom å invitere 
internasjonale samarbeidspartnere til å drive litteratur- og bærekraftverksted med HVL-
studenter og kollegaer på tvers av fagfelt samt til å samarbeide om stabile ordninger for 
utveksling av lærerstudenter, men også kollegaer, til institusjoner jeg har samarbeidet 
med. 
 
Som mulig merittert underviser håper jeg å kunne bidra i de ordninger og emner HVL har 
etablert, eventuelt har planer om å etablere, for utvikling av utdanningskvalitet. Helt 
konkret ser jeg for meg at jeg kan bidra med moduler, forelesninger eller verksteder der 
dialog og deltakelse utforskes og erfares teoretisk og praktisk gjennom arbeid med 
litteratur. 
 
Samlet sett er jeg overbevist om at dette vil bidra til å heve kvaliteten på HVLs 
grunnskolelærerutdanninger og samtidig skape et godt fagmiljø for meg og mine 
kollegaer.  
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Del 2: Pedagogisk CV (etter HVLs foreslåtte mal)  
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Arbeidserfaring 

Tidsrom  Institusjon Stilling16 
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     5            

1991-199                        æ       8%  
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1995-1996              B                           

1997-1998   B  B               P              

F                 

                     

  8%              æ    

  8%               16 

                

 1998   B                    V       Fj                P P   

                           

 
16 Der annet ikke er oppgitt har jeg hatt 100% stilling. Ellers er arbeidsmengden noen ganger oppgitt i 
prosent og noen ganger i timer. 
17 Om ikke annet er oppgitt, viser tidsspennet til studieår/skoleår. Altså fra høst (august) til vår (juni/juli).  
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Undervisningserfaring 
Tidsrom Institusjon  Emne/studieprogram Nivå  Tema/tittel 
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K        : 

 
18 Jeg har notert emnet som på nivå B, men vil understreke at dette var et emne som ble tilbudt 
allmennlærerstudenter som en norskfaglig fordypning, altså et emne de kunne ta tredje eller fjerde 
studieår. 

https://www.hvl.no/Vestibylen/organisasjonen/fakultet/flki/aktuelt/2022/oktober/stillingiskulen/
https://www.hvl.no/Vestibylen/organisasjonen/fakultet/flki/aktuelt/2022/oktober/stillingiskulen/
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        j              å mitt arbeid etter 2008                        j      æ              
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Veiledning  

 

 
19 For avhandlingene i har veiledet ved HVL er og har jeg vært medveileder. I praksis betyr det at 
samarbeidet med den andre medveilederen har vært tett og gjensidig. Ingen har hatt et overordnet ansvar. 
For avhandlingene jeg har veiledet ved andre institusjoner har jeg vært oppført som biveileder. Det vil si at 
jeg har hatt noe mindre administrativt ansvar i forhold til ph.d.-studenten, men ellers lest og veiledet likt 
med hovedveileder. 

Tidsrom Institusjon  Emne/studieprogram Nivå  Antall oppgaver 

  11-      VL          

       j     

 P    -          19 FLK  –           

                                

                     j           -

            

P     V    VL 

              

1                  

   4  

1              å å   

 

V        U    

1             

1              å å   

 

U         

                

1             

  1 -       B  VL         æ               –       

              -                     

  11 

  14-       B B              B 1  

  19-      VL G          æ               1-7 – 

F U-         

B  6 

     -      VL G          æ                1-7    

5-1  -                

  9 



29 
 

U                        

Tidsrom Institusjon Type funksjon Ditt ansvar 
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Utviklingsarbeid og studiekvalitetsarbeid   
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Del 3: Oversikt over vedlegg 
De 11 vedleggene som er lagt ved søknaden som separate filer dokumenterer, 
underbygger og belyser det som beskrives i den pedagogiske mappen. Vedleggene er 
nummert etter den rekkefølgen de vises til (for første gang) i den pedagogiske mappen. I 
tabellen er det også gjort stikkordmessig greie for hva de ulike vedleggene 
dokumenterer. 

Vedlegg 
nummer 

Type vedlegg Hva vedlegget 
dokumenterer, underbygger 
og belyser 

1 Bekreftelse på arbeid ved LU-skolen Christi 
Krybbe. 

• samarbeid utveksling 
mellom 
lærerutdanning og 
praksisfeltet  

• fremstilling av 
læringsdesign og 
undervisningsopplegg   

2 Informasjonsskriv til studenter om hensikt 
med og progresjon i skriveseminar på Master 
i barne- og ungdomslitteratur.  

• utvikling av emner og 
undervisingsopplegg 

3 Vitenskapelig artikkel samskrevet med 
tidligere student. 
 
(Goga, N. & Strandos, I. (2021). Korleis kan 
norsklæraren bidra til at barn og unge utviklar 
kompetanse om berekraft? I B. K. Risøy & M. Eilifsen 
(red.), Komplementerende kunnskap i 
grunnskolelærerutdanningene (s. 111-126). 
Universitetsforlaget.) 

• vitenskapelige artikler 
og andre publiserte 
skriftlige bidrag knyttet 
til utvikling av 
undervisning   

• studentsamarbeid og -
involvering 

4 Vitenskapelig artikkel om internasjonalt 
samarbeid om undervisning og 
læringsaktivitet, samskrevet med 
internasjonal kollega. 
 
(Campagnaro, M. & Goga, N. (2022). Material Green 
Entanglements: Research on Student Teachers’ 
Aesthetic and Ecocritical Engagement with 
Picturebooks of Their Own Choice. International 
Research in Children’s Literature 15(3). 308–322. 
https://doi.org/10.3366/ircl.2022.0469) 

• vitenskapelige artikler 
og andre publiserte 
skriftlige bidrag knyttet 
til utvikling av 
undervisning   

• kollegasamarbeid 

5 Vitenskapelig artikkel om utforsking av 
litteratursamtalen i elevers møte med 
klimalitteratur. 
 
(Goga, N. (2016). Miljøbevissthet og språkbevissthet. 
Om ungdomsskoleelevers møte med klimalitteratur. 
Norsklæreren, 3, 60-72) 

• utvikling av 
læringsdesign og 
undervisningsopplegg 

• vitenskapelige artikler 
og andre publiserte 
skriftlige bidrag knyttet 
til utvikling av 
undervisning   
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6 Vitenskapelig artikkel der rammeverket for 
økokritiske dialoger skrives fram. Samskrevet 
med kollegaer ved HVL. 
 
(Goga, N., Guanio-Uluru, L., Hallås, B. O., Høisæter, 
S. M., Nyrnes, A. & Rimmereide, H. E. (2023a). 
Ecocritical dialogues in teacher education. 
Environmental Education Research, DOI: 
10.1080/13504622.2023.2213414) 

• vitenskapelige artikler 
og andre publiserte 
skriftlige bidrag knyttet 
til utvikling av 
undervisning   

• utvikling av 
læringsressurser 

7 Vitenskapelig artikkel om studentaktive 
læringsformer. Samskrevet med kollegaer 
ved HVL. 
 
(Goga, N., Stengrundet E. & Ulland, G. (2025, in 
press). «Men hva er ulven da?» - Lærerstudenters 
utforsking av sammenhenger mellom bøker og 
objekter i litteraturaktiviteten 25 empowering books to 
face and act upon the current environmental 
emergencies. Viden om literacy.) 

• utvikling av 
undervisning 

• refleksjon over 
studenters respons på 
læringsaktivitet 

• vitenskapelige artikler 
og andre publiserte 
skriftlige bidrag knyttet 
til utvikling av 
undervisning   

8 Video om samarbeid med lokale og 
internasjonale kollegaer. 
 
NB! Videoen var for stor for opplasting til 
Jobbnorges platform og må derfor ses ved å 
gå inn på denne lenken.  

• utvikling av 
emner/program 

• kollegasamarbeid og 
delingskultur   

9 Lysark fra en undervisningsøkt (med 
kommentarer i notatfeltet under lysarkene). 
 
Vedlegget finnes som pdf, men kan også ses 
avspilt og kommentert på denne lenken. 

• fremstilling av 
læringsdesign og 
undervisningsopplegg 

• refleksjon over 
studenters respons på 
læringsaktivitet 

10 Vitenskapelig artikkel om studentaktive 
læringsformer skrevet i samarbeid med 
utvekslingsstudenter. 
 
(Goga, N., Pujol-Valls, M., Agostini, R., Carolo, D., Nai, 
G., Silvestrini, G. & Sardella, I. (2023c). Picturebook 
dialogues about environmental and social (in)justic. 
Climate Literacy in Education 1(2). 
https://doi.org/https://doi.org/10.24926/cle.v1i2.5803) 

• vitenskapelige artikler 
og andre publiserte 
skriftlige bidrag knyttet 
til utvikling av 
undervisning   

• studentsamarbeid og -
involvering 

11 Anbefalingsbrev fra leder (assisterende 
instituttleder og personalansvarlig). 

• søknaden i sin helhet 

 

https://hvl.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=530d1649-732e-461b-abe1-b2730146c42e
https://hvl.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=4e7a1e6f-b01c-4965-bb7b-b274008b4e58

